[image: image1.jpg]

达党组发〔2013〕26号

关于在全旗范围内组织开展人才资源

调查摸底工作的通知

各开发区、园区党工委、管委会，各苏木镇党委、政府，各街道党工委、办事处，旗直各部门，各人民团体及各大企业：

为准确掌握全旗人才资源总量、结构、分布等情况，分类建立各类人才信息库，全面提高人才资源信息化管理水平，经研究，决定在全旗范围内组织开展一次人才资源调查摸底工作，现将有关事宜通知如下：

一、调查摸底对象

全旗范围内的党政人才、企业经营管理人才、专业技术人才、技能型人才、社会工作者、科技工作者以及农村牧区实用人才七支人才队伍。通过调查摸底，建立各类人才队伍信息库，并归口形成人才资源调查分析报告。

二、任务分工

此次调查摸底由旗委组织部统筹指导、综合协调，各单位、各部门具体负责调查摸底工作。调查摸底采取发放调查表、实地走访等形式开展。具体分工如下：

1、旗委组织部、人社局牵头负责全旗党政人才的调查摸底工作。各开发（园）区、苏木镇、街道、旗直部门和人民团体具体负责本部门在职在岗财政供养人员信息录入工作，并报送人社局。（注：党政人才信息采集表仅针对列入公务员管理序列的各级各类党政机关及参照公务员法管理的事业单位中除工勤人员以外的所有在职在岗财政供养人员）。
2、人社局负责统计汇总全旗所有事业单位（参照公务员法管理的事业单位除外）及园区外规模以上企业中的专业技术人才和技能型人才。各事业单位具体负责本单位专业技术人才和技能型人才的统计上报工作。

3、科技局负责全旗科技工作者的调查摸底工作。

4、民政局负责全旗社会工作者的调查摸底工作。

5、农牧业局负责全旗农村牧区实用人才的统计汇总及审核工作，各苏木镇要认真比照统计范围及口径，选聘专门工作力量，按时间进度上报统计数据。

6、经济商务和信息化局负责统计汇总园区外规模以上企业中的经营管理人才。

7、金融办负责统计汇总全旗金融机构中的经营管理人才、专业技术人才和技能型人才。

8、旅游局负责统计汇总全旗各大旅游景点、旅游企业中的经营管理人才、专业技术人才和技能型人才。

9、各开发（园）区按照属地管理原则，负责统计汇总各大企业中的经营管理人才、专业技术人才和技能型人才。

10.调查摸底完成后，统计局负责建立人才资源统计公报制度。

三、填报程序

1、承担统计任务的各部门、各单位可登陆“达拉特党建网—文件下载(http://dj.dlt.gov.cn)”或达拉特人力资源和社会保障局网站(http://www.rlsb.gov.cn)，下载人才信息录入软件和填表说明，按要求开展信息录入汇总工作。

2、各苏木镇和企业要在全面完成人才信息录入工作的基础上，及时上报归口管理部门，并由主管部门审核汇总后，将电子版信息报送旗人社局信息办公室，纸质版表格经单位主要领导审核签字后由本部门负责保存（见附件）。

四、有关要求

1、加强组织领导。这次调查摸底工作时间紧、任务重。各单位、各部门要高度重视，精心部署，周密安排，主要领导要亲自过问、亲自督办，明确分管领导和责任人，确保信息统计工作有人管、有人抓。

2、严明工作纪律。各单位各部门要按照各自职责分工，相互协调配合，选派专门工作力量，深入基层和生产一线开展调查摸底工作，切实做到所上报的数据全面、详实、可靠。

3、严把时间节点。本次调查摸底工作自文件下发之日起正式启动，各类人才主管部门务必于2013年8月20日前，将人才信息数据上报旗人社局信息办。此次数据采集上报工作，是全旗人才工作日常考核的一项重要内容，其工作完成情况将会在旗对各苏木镇、街道、部门的实绩考核中予以引用。对于工作推诿扯皮，质量不高、效率低下的的单位，还将在全旗范围内进行通报批评。

联系人：刘瑞江  郭映伟

联系电话：0477-5184430  0477-5184427（技术咨询）
附件：1、《达拉特旗党政人才信息采集表》

2、《达拉特旗专业技术人才信息采集表》

3、《达拉特旗科技工作者信息采集表》

4、《达拉特旗企业经营管理人才信息采集表》

5、《达拉特旗技能型人才信息采集表》

6、《达拉特旗社会工作者信息采集表》

7、《达拉特旗农村牧区实用人才信息采集表》

8、 填表说明

中共达拉特旗委组织部

达拉特旗人力资源和社会保障局

                      2013年6月5日

达拉特旗党政人才信息采集表
单位名称（盖章）：                     单位性质：□公务员管理机关 □参照公务员法管理单位
	姓名

	身份证号码

	相片（一寸彩照）

	性别

	 民族

	籍贯

	户籍所在地

	入党时间

	联系方式

	全日制学历

	起止时间

	毕业院校

	专业

	最高学历

	起止时间

	毕业院校

	专业

	参加工作时间

	参加工作方式
	□毕业分配

□自治区考录
□村官转正
□旗内招聘
□招工
□复转军人安置
□其他
	人员身份
	□公务员
□参照公务员
□干部
□工人
□招聘人员

□各类储备人才
□其他

	 现任职务
	领导职务
	□正县处级    □副县处级   □正乡科级   □副乡科级

	非领导职务
	□调研员   □副调研员  □主任科员  □正科待遇   □副主任科员
□副科待遇 □科员      □办事员    □试用期人员 □其他

	学习经历
	起止时间
	毕业院校
	所学专业

	工作简历
	起止时间
	工作单位及职务

	培训
情况
	培训起止时间
	培训地点
	培训内容

	至

	至

	至

	奖惩
情况
	奖惩时间
	受何种奖惩

	家庭主要
成员情况
	关系
	姓名
	出生年月
	工作单位及职务

达拉特旗专业技术人才信息采集表

单位名称（盖章）:                          单位性质：□行政事业单位  □企业

	姓名

	身份证号码

	相片（一寸彩照）

	性别

	 民族

	籍贯

	户籍所在地

	政治面貌

	入党时间

	全日制学历

	起止时间

	毕业院校

	专业

	最高学历

	起止时间

	毕业院校

	专业

	参加工作时间

	从事行业

	联系

电话

	专业技术资格
	资格名称
	证书编号
	资格级别
	职称
专业
	职称专业
类别
	取得时间
	聘任时间

	学习经历
	起止时间
	毕业院校
	所学专业

	工作简历
	起止时间
	工作单位及职务

	培训情况
	培训起止时间
	培训内容（专业培训、公共课培训）

	至

	至

	至

	获奖情况
	受奖励时间
	   受何种奖励（专业技术工作业绩方面的奖励，包括国家级奖励、省部级奖励、市级奖励、旗级奖励）

	主要工作业绩 及获得的经济 和社会效益

达拉特旗科技工作者信息采集表
单位名称：
	姓名

	身份证号码

	相片（一寸彩照）

	性别

	 民族

	籍贯

	户籍所在地

	政治面貌

	入党时间

	学历

	起止时间

	毕业院校

	专业

	从事职业

	从业年限

	联系电话

	财政供养人员
	□是  □否
	现居住地

	科研领域
人才类别
	· 企业生产科学研究      □技术研发领域    □农牧林水生产领域；
· 教育、卫生等事业领域  □科普领域        □其它

	主要科研成果

	专业技术资格
	资格名称
	证书编号
	资格级别
	职称
专业
	职称专业
类 别
	取得时间
	聘任时间

	学习经历
	起止时间
	毕业院校
	所学专业

	工作简历
	起止时间
	工作单位及职务

	获奖情况
	受奖励时间
	受何种奖励（国家级奖励、省部级奖励、市级奖励、旗级奖励）

达拉特旗企业经营管理人才信息采集表
单位名称（盖章）:                                  企业性质: □国有、集体 □民营  □合资
企业所属产业类别：□商贸流通 □冶金 □化工 □建筑 □建材 □电力 □环保  □矿山  □路桥     □水利市政  □交通运输   □铁路  □民航   □机械加工   □轻工  □其它
	姓名

	身份证号码

	相片（一寸彩照）

	性别

	 民族

	籍贯

	户籍所在地

	政治面貌

	入党时间

	学历

	起止时间

	毕业院校

	专业

	参加工作时间

	现从事岗位

	从事职业
年限

	联系

电话

	企业经营管理

人才类别
	□初级  □中级  □高级

	具备下列条件之一的视为初级企业经营管理人才：（1）MBA毕业生；（2）本科及以上毕业生，两年以上管理工作经验者；（3）大学专科毕业生，三年以上管理工作经验者；（4）五年以上管理工作经验者。
具备下列条件之一的视为中级企业经营管理人才：（1）MBA毕业生、三年以上管理工作经验、担任企业董事长、法人代表、厂长、总经理、副总经理、部门经理两年，同时管辖人员在100人以上或创造税收在100万元/年以上者；（2）本科及以上毕业生，五年以上管理工作经验、担任企业董事长、法人代表、厂长、总经理、副总经理、部门经理两年，同时管辖人员在100人以上或创造税收在100万元/年以上者；（3）大学专科毕业生，七年以上管理工作经验担任企业董事长、法人代表、厂长、总经理、副总经理、部门经理两年，同时管辖人员在100人以上或创造税收在100万元/年以上者；（4）十年以上管理工作经验者、担任企业董事长、法人代表、厂长、总经理、副总经理、部门经理两年，同时管辖人员在100人以上或创造税收在100万元/年以上者。

具备下列条件之一的视为高级企业经营管理人才：（1）MBA毕业生、五年以上管理工作经验、担任企业董事长、法人代表、厂长、总经理、副总经理、部门经理两年以上任职经历，同时管辖人员在200人以上或创造税收在500万元/年以上者；（2）本科及以上毕业生、七年以上管理工作经验、担任企业董事长、法人代表、厂长、总经理、副总经理、部门经理两年以上任职经历，同时管辖人员在200人以上或创造税收在500万元/年以上者；（3）大学专科毕业生、十年以上管理工作经验、担任企业董事长、法人代表、厂长、总经理、副总经理、部门经理两年以上任职经历，同时管辖人员在200人以上或创造税收在500万元/年以上者；（4）十五年以上管理工作经验、担任企业董事长、法人代表、厂长、总经理、副总经理、部门经理两年以上任职经历，同时管辖人员在200人以上或创造税收在500万元/年以上者）。

	专业技术资格
	资格名称
	证书编号
	资格级别
	取得时间
	聘任时间

	职业资格
	资格名称
	证书编号
	资格级别
	取得时间
	聘任时间

	学习经历
	起止时间
	毕业院校
	所学专业

	工作简历
	起止时间
	工作单位及职务

	受奖励

情况
	受奖励时间
	受何种奖励

达拉特旗技能型人才信息采集表
单位名称（盖章）:                                单位性质：□行政事业单位  □企业

	姓名

	身份证号码

	相片（一寸彩照）

	性别

	 民族

	籍贯

	户籍所在地

	政治面貌

	入党时间

	全日制学历

	起止时间

	毕业院校

	专业

	最高学历

	起止时间

	毕业院校

	专业

	参加工作时间

	现从事行业

	从业年限

	联系电话

	职业资格
	资格名称
	职业工种
	证书编号
	资格级别
	取得时间
	聘任时间

	学习经历
	起止时间
	毕业院校
	所学专业

	工作简历
	起止时间
	工作单位及职务

	培训情况
	培训时间
	培训内容（专业培训、公共课培训）

	获奖情况
	受奖励时间
	   受何种奖励（职业工作业绩方面的奖励，包括国家级奖励、省部级奖励、市级奖励、旗级奖励）

	主要工作业绩及获得的经济社会效益

达拉特旗社会工作者信息采集表
单位名称（盖章）：                            □街道  □苏木镇
	姓名

	身份证号码

	相片（一寸彩照）

	性别

	 民族

	籍贯

	户籍所在地

	政治面貌

	入党时间

	学历

	起止时间

	毕业院校

	专业

	财政供养人员
	□是  □否
	从业年限

	岗位性质
	□管理人员 □服务人员

	现居住地

	联系电话

	人才类别
	· 社会福利领域  □社会救助领域   □慈善事业领域  □社区建设领域
· 婚姻家庭领域  □精神卫生领域   □残障康复领域  □教育辅导领域
· 就业援助领域  □职工帮扶领域   □社会安全领域  □人口计生领域
· 收养服务领域  □优抚安置领域   □减灾救灾领域  □青少年事务领域
· 妇女权益维护领域  □老龄工作领域  □其他领域

	社会工作者职业水平证书情况
	□高级社会工作师   □社会工作师   □助理社会工作师   □尚未考取资格证书

	学习经历
	起止时间
	毕业院校
	所学专业

	工作简历
	起止时间
	工作单位及职务

	获奖情况
	受奖励时间
	受何种奖励（国家级奖励、省部级奖励、市级奖励、旗级奖励）

达拉特旗农村牧区实用人才信息采集表
单位名称（盖章）：                            □街道  □苏木镇
	姓名

	身份证号码

	相片

	性别

	 民族

	籍贯

	户籍所在地

	政治面貌

	入党时间

	学历

	起止时间

	毕业院校

	专业

	现从事职业

	从业年限

	联系电话

	现居住地

	主要业务规模

	人才类别
	· 生产型人才：种植能手、养殖能手、捕捞能手、加工能手；
· 经营型人才：企业经营人才、农牧民专业合作组织负责人、农村牧区经纪人；
· 技能带动型人才（能工巧匠）；

· 科技服务型人才：动物防疫员、植物病虫害综合防治员、农产品质量检验检测员、肥料配方师、农机驾驶和维修能手；
· 社会服务型人才：乡村文体艺术人才和乡村社会工作人员。

	职业资格
	资格名称
	职业工种
	证书编号
	资格级别
	取得时间
	聘任时间

	学习培训情况
	学习培训时间
	培训方式

（农业技术推广机构、职业学校、家族传授或师承、自学）
	学习培训内容

	工作简历
	起止时间
	工作单位及职务

	获奖情况
	受奖励时间
	受何种奖励（国家级奖励、省部级奖励、市级奖励、旗级奖励）

党政人才信息采集表填表说明

1、“单位名称（盖章）”填写单位全称并加盖公章；“单位性质”在“公务员管理机关”、“参照公务员管理单位”其中一项的□内画“√”。

2、“姓名”（包括少数民族译名）用字要固定。
3、“身份证号码”以第二代身份证号码为准。
4、“民族”要写全称。如：“汉族”、“蒙古族”。

5、“籍贯”填写本人的祖居地（指祖父的长期居住地）。要填写至县一级。

6、“户籍所在地”填写至苏木镇一级，应与户口本一致。
7、“入党时间”如若是中共党员填写预备党员时间。
8、“联系方式”填写常用的手机号码。
9、“相片”填入电子照片，20KB以下，红蓝背景兼可。粘贴1寸近期免冠彩照。
10、“全日制学历”填写参加全国统招考试录取并且毕业的学历；“起止时间”填写入学时间和毕业时间，格式填写如“2007.09-2011.07”；“毕业院校”填写全称；“专业”填写专业全称。

11、“最高学历”填写通过各类成人高等教育（电大、函大、职大、管理干部学院等）或通过自学考试形式取得的学历。若没有以上教育经历则最高学历按全日制教育。“起止时间”、“毕业院校”、“专业”同“全日制学历”填法相同。

12、“参加工作时间”填写最初参加工作的时间，如“2012.01”。
13、“参加工作方式”在“毕业分配”、“自治区考录”、“村官转正”、“旗内招聘”、“招工”、“复转军人安置”等选项前的□内选择一项画“√”。

14、“人员身份”在“公务员”、“参照公务员”、“干部”、“工人”、“招聘人员”等选项前的□内选择一项画“√”。

15、“现任职务”分为“领导职务”、“非领导职务”，在后面选框中的选项前的□内选择一项画“√”。

16、“学习经历”要从中专填起，参加电大、函大、夜大、职大或自学考试等学习的也要填写；“起止时间”填写如“2007.09-2011.07”；“毕业院校”填写院校全称；“所学专业”填写专业全称。

17、“工作简历”要连续填写，不得间断，因脱产学习间断的，要写明情况。“起止时间”填写如“2007.09-2011.07”；“工作单位及职务”填写如“XX单位副局长”。

18、“培训情况”包括在职培训、任职培训、专门业务培训、出任培训或其他培训；“培训起止时间”填写如“2010.7.1至2010.7.15”；“培训地点”、“培训内容”根据实际情况填写。

19、“奖惩情况”包括嘉奖、记三等功、记二等功、记一等功、授予荣誉称号（中央、国务院授予、中央公务员主管部门授予、各级党委、政府授予）和受过各级相关部门的处分；“奖惩时间”填写如“2012.02”；“受何种奖惩”填写具体奖惩名称。

20、“家庭主要成员情况”填写配偶、父母、子女情况。“关系”填写与本人关系；“出生年月”填写如“2000.01.01”；“工作单位及职务”填写单位全称及具体职务。

专业技术人才信息采集表填表说明

1、“单位名称（盖章）”填写单位全称并加盖公章；“单位性质”在“事业单位”、“企业”相对应的□内画“√”。

2、“姓名”（包括少数民族译名）用字要固定。
3、“身份证号码”以第二代身份证号码为准。
4、“民族”要写全称。如：“汉族”、“蒙古族”。

5、“籍贯”填写本人的祖居地（指祖父的长期居住地）。要填写至旗县一级。

6、“户籍所在地”填写至苏木镇一级，应与户口本一致。

7、“政治面貌”填写“中共党员”、“群众”或“其他”。

8、“入党时间”如若是中共党员填写预备党员时间。

9、“相片”填入电子照片，20KB以下，红蓝背景兼可。粘贴的是1寸近期免冠彩照。
10、“全日制学历”填写参加全国统招考试录取并且毕业的学历；“起止时间”填写入学时间和毕业时间，格式填写如“2007.09-2011.07”；“毕业院校”填写全称；“专业”填写专业全称。

11、“最高学历”填写通过各类成人高等教育（电大、函大、夜大、职大、业大、管理干部学院等）或通过自学考试形式取得的学历。若没有以上教育经历则最高学历按全日制教育。“起止时间”、“毕业院校”、“专业”填写要求同上。

12、“参加工作时间”填写最初参加工作的时间，如“2012.01”；“从事行业”一般分为：农林牧渔业，水利、环境和公共设施管理业，教育业，卫生业，文化体育和娱乐业，公共管理和社会组织业，交通运输和仓储邮政业，信息传输业，计算机服务和软件业，制造业，采矿业，建筑业，房地产业，电力、煤气及水生产和供应业，批发和零售业，住宿和餐饮业，金融业，租赁和商务服务业，科学研究业，地质服务和地质勘察业，居民服务和其他服务业，其他业等。填报时按所从事行业就近划入以上相关行业。“联系电话”填写常用手机号码。

13、“专业技术资格”一栏，请按照所取得专业技术资格证书如实填写。其中：“职称专业类别”：目前从国家到地方都没有一个统一的标准，根据我旗专业技术人员的专业类别，主要分为以下几类：

（1）工程类：指各类工程专业技术人员，主要包括：建筑（路桥）类、化工类、机械类、矿业机电类、热能与动力类、电力类、电子信息类、计算机类、勘察测绘类、园林类、光学类、其他类等。填报时按专业技术资格证书上的专业就近划入相关类别。（如工程类／化工类、工程类／建筑（路桥）类等。

（2）农林牧水类：指各类农林牧水专业技术人员，主要包括：农业类、林业类、水利水保类、畜牧兽医类，填报时按专业技术资格证书上的专业就近划入相关类别。（如农林牧水类／农业类、农林牧水类／林业类等）。

（3）教育教学类：指各类教育、教学人员，主要包括：文科类、理科类、外语类、其他类，填报时按专业技术资格证书上的专业就近划入相关类别。（如教育教学类／文科类、教育类／理科类等）。

（4）卫生类：指格类卫生专业技术人员，主要包括：基础医学类、临床医学类、公共卫生与预防医学类、中医（药）类、其他类等，填报时按专业技术资格证书上的专业就近划入相关类别。（如卫生类／临床医学类、卫生类／中医药类等）。

（5）经济类：指通过国家人社部门考试或评审通过取得经济师或高级经济师相关专业人员，主要包括：人力资源类、工商管理类、商业经济类、金融经济类、水陆运输类、企业经营类、市场营销类、农业经济类、房地产类、其他类等。填报时按专业技术资格证书上的专业就近划入相关类别。（如经济类／人力资源类、经济类／房地产类等）。

（6）会计、统计类：通过国家会计、统计相关考试取得专业技术资格的相关专业人员。

（7）图书、档案、文博类：各类图书馆员、档案馆员等相关专业人员。

（8）新闻、播音、出版类：各类新闻、记者、播音、出版等相关专业人员。

（9）艺术类：各类文化艺术相关专业人员。

（10）其他类：难以划入以上九类专业类别的相关专业人员。
14、“学习经历”要从中专填起，参加电大、函大、夜大、职大或自学考试等学习的也要填写；“起止时间”填写如“2007.09-2011.07”；“毕业院校”填写院校全称；“所学专业”填写专业全称。

15、“工作简历”要连续填写，不得间断，因脱产学习间断的，要写明情况。“起止时间”填写如“2007.09-2011.07”；“工作单位及职务”填写如“XX公司副总经理”。

16、“培训情况”包括在职培训、任职培训、专门业务培训、出任培训或其他培训；“培训起止时间”填写如“2007.10.1—2010.7.15”；“培训内容”根据实际情况填写。

17、“获奖情况”指专业技术工作业绩成果方面的受奖励情况，包括国家级奖励、省部级奖励、市级奖励、旗级奖、企业内部奖励情况。“受奖励时间”要如实填写。
18、“主要工作业绩及获得的经济社会效益”：指专业技术人员在相关领域取得的技术成果，以此带动产生的经济和社会效益。
科技工作者信息采集表填表说明

1、“姓名”（包括少数民族译名）用字要固定。
2、“身份证号码”要以第二代身份证为准。
3、“民族”要写全称。如：“汉族”、“蒙古族”。

4、“籍贯”填写本人的祖居地（指祖父的长期居住地）。要填写至县一级。

5、“户籍所在地”填写至苏木镇一级，应与户口本一致。

6、“政治面貌”填写“中共党员”、“群众”或“其他”。

7、“入党时间”如若是中共党员填写预备党员时间。

8、“相片”填入电子照片，20KB以下，红蓝背景兼可。粘贴一寸近期免冠彩照。

9、“学历”填写现在所具有的最高学历；“起止时间”填写如“2011.01-2012.01”；“毕业院校”填写院校全称；“专业”填写专业全称。
10、“现居住地”填写至街道社区居委会或村一级。
11、“财政供养人员”填写选择是与否在□内画“√”。

12、“科研领域人才类别”填写在所列类别选项前的□内画“√”。
13、“主要科研成果”指由法定机关（一般指科技行政部门）认可，在一定范围内经实践证明先进、成熟、适用，能取得良好经济、社会或生态环境效益的科学技术成果，其内涵与知识产权和专有技术基本相一致，是无形资产中不可缺少的重要组成部分 。
14、“专业技术资格”一栏，按照所取得专业技术资格证书如实填写。其中：“职称专业类别”：目前从国家到地方都没有一个统一的标准，根据我旗专业技术人员的专业类别，主要分为以下几类：

（1）工程类：指各类工程专业技术人员，主要包括：建筑（路桥）类、化工类、机械类、矿业机电类、热能与动力类、电力类、电子信息类、计算机类、勘察测绘类、园林类、光学类、其他类等。填报时按专业技术资格证书上的专业就近划入相关类别。（如工程类／化工类、工程类／建筑（路桥）类等。

（2）农林牧水类：指各类农林牧水专业技术人员，主要包括：农业类、林业类、水利水保类、畜牧兽医类，填报时按专业技术资格证书上的专业就近划入相关类别。（如农林牧水类／农业类、农林牧水类／林业类等）。

（3）教育教学类：指各类教育、教学人员，主要包括：文科类、理科类、外语类、其他类，填报时按专业技术资格证书上的专业就近划入相关类别。（如教育教学类／文科类、教育类／理科类等）。

（4）卫生类：指格类卫生专业技术人员，主要包括：基础医学类、临床医学类、公共卫生与预防医学类、中医（药）类、其他类等，填报时按专业技术资格证书上的专业就近划入相关类别。（如卫生类／临床医学类、卫生类／中医药类等）。

（5）经济类：指通过国家人社部门考试或评审通过取得经济师或高级经济师相关专业人员，主要包括：人力资源类、工商管理类、商业经济类、金融经济类、水陆运输类、企业经营类、市场营销类、农业经济类、房地产类、其他类等。填报时按专业技术资格证书上的专业就近划入相关类别。（如经济类／人力资源类、经济类／房地产类等）。

（6）会计、统计类：通过国家会计、统计相关考试取得专业技术资格的相关专业人员。

（7）图书、档案、文博类：各类图书馆员、档案馆员等相关专业人员。

（8）新闻、播音、出版类：各类新闻、记者、播音、出版等相关专业人员。

（9）艺术类：各类文化艺术相关专业人员。

（10）其他类：难以划入以上九类专业类别的相关专业人员。
15、“学习经历”要从中专填起，参加电大、函大、职大或自学考试等学习的，也要填写；“起止时间”填写如“2007.09-2011.07”；“毕业院校”填写院校全称；“所学专业”填写专业全称。

16、“工作简历”要连续填写，不得间断，因脱产学习间断的，要写明情况。“起止时间”填写如“2007.09-2011.07”；“工作单位及职务”填写如“XX单位副主任”。

17、“获奖情况”包括国家级奖励、省部级奖励、市级奖励、旗级奖励；“受奖励时间”填写如“2012.01”。
企业经营管理人才信息采集表填表说明

1、“单位名称（盖章）”填写单位全称并加盖公章；“单位性质”在“国有、集体”、“民营”、“合资”其中一项前的□内画“√”；“企业所属产业类别”在相应的类别中选择其中一项画“√”。

2、“姓名”（包括少数民族译名）用字要固定。
3、“身份证号码”以第二代身份证号码为准。
4、“民族”要写全称。如：“汉族”、“蒙古族”。

5、“籍贯”填写本人的祖居地（指祖父的长期居住地）。要填写至旗县一级。

6、“户籍所在地”填写至苏木镇一级，应与户口本一致。

7、“政治面貌”填写“中共党员”、“群众”或“其他”。

8、“入党时间”如若是中共党员填写预备党员时间。

9、“相片”填入电子照片，20KB以下，红蓝背景兼可。粘贴的是1寸近期免冠彩照。
10、“学历”填写现在所具有最高学历；“起止时间”填写如“2011.01-2012.01”；“毕业院校”填写院校全称；“专业”填写专业全称。

11、“参加工作时间”填写最初参加工作的时间，如“2012.01”；“现从事岗位”填写现在从事的岗位名称；“从事职业年限”填写如“1年”；“联系电话”填写常用手机号码。

12、“企业经营管理人才分类”分为初级、中级、高级，具体划分标准根据表格内的说明进行选择，并在相应的□内画“√”。

13、“专业技术资格”一栏，请按照所取得专业技术资格证书如实填写。
14、“职业资格”一栏，请按照所取得职业资格证书如实填写。
15、“学习经历”要从中专填起，参加电大、函大、职大或自学考试等学习的也要填写；“起止时间”填写如“2007.09-2011.07”；“毕业院校”填写院校全称；“所学专业”填写专业全称。

16、“工作简历”要连续填写，不得间断，因脱产学习间断的，要写明情况。“起止时间”填写如“2007.09-2011.07”；“工作单位及职务”填写如“XX公司副总经理”。

17、“受奖励情况”包括国家级奖励、省部级奖励、市级奖励、旗级奖励、企业内部奖励；“受奖励时间”填写如“2012.01”；“受何种奖励”填写具体奖项名称。

技能型人才信息采集表填表说明

1、“单位名称（盖章）”填写单位全称并加盖公章；“单位性质”在“事业单位”、“企业”其中一项的□内画“√”。

2、“姓名”（包括少数民族译名）用字要固定。

3、“身份证号码”以第二代身份证号码为准。

4、“民族”要写全称。如：“汉族”、“蒙古族”。

5、“籍贯”填写本人的祖居地（指祖父的长期居住地）。要填写至旗县一级。

6、“户籍所在地”填写至苏木镇一级，应与户口本一致。

7、“政治面貌”填写“中共党员”、“群众”或“其他”。

8、“入党时间”如若是中共党员填写预备党员时间。

9、“相片”填入电子照片，20KB以下，红蓝背景兼可。粘贴1寸近期免冠彩照。

10、“全日制学历”填写参加全国统招考试录取并且毕业的学历；“起止时间”填写上学时间和毕业时间，格式填写如“2007.09-2011.07”；“毕业院校”填写全称；“专业”填写专业全称。

11、“最高学历”填写通过各类成人高等教育（电大、函大、职大、业大、管理干部学院等）或通过自学考试形式取得的学历。若没有以上教育经历则最高学历按全日制教育。“起止时间”、“毕业院校”、“专业”填写要求同上。

12、“参加工作时间”填写最初参加工作的时间，如“2012.01”；“现从事行业”一般分为：农林牧渔业，水利、环境和公共设施管理业，教育业，卫生业，文化体育和娱乐业，公共管理和社会组织业，交通运输和仓储邮政业，信息传输业，计算机服务和软件业，制造业，采矿业，建筑业，房地产业，电力、煤气及水生产和供应业，批发和零售业，住宿和餐饮业，金融业，租赁和商务服务业，科学研究业，地质服务和地质勘察业，居民服务和其他服务业等。填写时按所从事行业就近划入以上相关行业。“联系电话”填写常用手机号码。“从业年限”填写如“1年”；“联系电话”填写常用手机号码。
13、“职业资格”一栏，请按照所取得职业资格证书如实填写。其中“职业工种”目前国家有1000多个工种，根据我旗技能型人才的实际情况，职业工种主要分为：汽车驾驶员、汽车美容及修理员、园林林木（草）种苗工、果树工、蔬菜工、家畜（禽）饲养工、水利治理工、机械修理工、司炉工、电工、焊工、钳工、板金工、木工、建筑类工、化学分析处理工、有线电视机线工、计算机操作工、厨师、心理咨询师、物流师、家政服务工、食品检验工、其他工种等。填报时按职业技术资格证书上的工种就近划入以上相应工种。难以划入的填写为“其他工种”。

14、“学习经历”要从中专填起，参加电大、函大、职大或自学考试等学习的也要填写；“起止时间”填写如“2007.09-2011.07”；“毕业院校”填写院校全称；“所学专业”填写专业全称。

15、“工作简历”要连续填写，不得间断，因脱产学习间断的，要写明情况。“起止时间”填写如“2007.09-2011.07”；“工作单位及职务”填写如“XX公司副总经理”。

16、“培训情况”包括在职培训、任职培训、专门业务培训、出任培训或其他培训；“培训时间”填写如“1个月”；“培训内容”根据实际情况填写。

17、“获奖情况”指专业技术工作业绩成果方面的受奖励情况，包括国家级奖励、省部级奖励、市级奖励、旗级奖励、企业内部奖励情况。“受奖励时间”要如实填写。

18、“主要工作业绩及获得的经济社会效益”：指技能型人才在相关领域取得的技术成果，以此带动产生的经济和社会效益。
社会工作者信息采集表填表说明

1、“姓名”（包括少数民族译名）用字要固定。
2、“身份证号码”要以第二代身份证为准。
3、“民族”要写全称。如：“汉族”、“蒙古族”。

4、“籍贯”填写本人的祖居地（指祖父的长期居住地）。要填写至县一级。

5、“户籍所在地”填写至苏木镇一级，应与户口本一致。

6、“政治面貌”填写“中共党员”、“群众”或“其他”。

7、“入党时间”如若是中共党员填写预备党员时间。

8、“相片”填入电子照片，20KB以下，红蓝背景兼可。粘贴一寸近期免冠彩照。

9、“学历”填写现在所具有的最高学历；“起止时间”填写如“2011.01-2012.01”；“毕业院校”填写院校全称；“专业”填写专业全称。
10、“财政供养人员”填写选择是与否在□内画“√”。“从业年限”填写如“1年”；“岗位性质”应在对应的□内画“√”。
11、“现居住地”填写至街道社区居委会或村一级。“联系电话”填写常用电话。

12、“人才类别”：
（1）社会福利领域：指政府和民间所属的各类福利院，带社会福利性质的各类康复、服务中心和基金会，以及其服务和管理部门的人员。

（2）社会救助领域：指各类敬老院、救助管理站、救助保护中心以及其它带救助性质的社会团体、基金会和服务、管理机构的人员。
（3）慈善事业领域：指各类社会捐赠中心、慈善社会团体、基金会，以及慈善服务和管理部门的人员。

（4）社区建设领域：指街道办事处以及社区服务机构、基金会和其他社区团体的人员。
（5）婚姻家庭领域：指从事婚姻登记、婚介服务、家庭教育、预防和制止家庭暴力和相关的基金会等单位、团体，以及服务、管理机构的人员。
（6）精神卫生领域：指疾病预防控制中心、社区卫生服务中心和医政管理机构，医疗卫生类社会团体、基金会，以及相关的服务管理机构的人员。
（7）残障康复领域：各级残联及维权部、康复部负责人和工作人员以及民间残疾人维权机构的人员。
（8）教育辅导领域：指各类学校学生行为、心理辅导和心理咨询机构，少年儿童特殊教育学校，以及与之相关的基金会、民间团体和服务管理机构的人员。
（9）就业援助领域：指各类就业服务、指导、培训和咨询机构、街道和苏木镇劳动保障事务所，就业服务类民办机构，以及相关行业管理部门的人员。
（10）职工帮扶领域：指各类工会、职工权益维护类各种组织、团体、基金会，以及相关的服务、管理机构的人员。
（11）社会安全领域：指公安部门监所管理机构、打击拐卖妇女儿童机构，各类少管所、戒毒所、劳教所、监狱，街道负责司法矫正、人民调解和安置帮教部门，以及相关的服务和管理机构的人员。
（12）人口计生领域：指各类计划生育指导站、社会团体、基金会和服务管理机构的人员。
（13）收养服务领域：指各类收养机构、团体及其服务和管理部门的人员。

（14）优抚安置领域：指军队老干部休养所和复退军人疗养院，以及带优抚安置性质的社会团体、基金会和服务、管理机构的人员。

（15）减灾救灾领域：指各类减灾救灾社会团体、基金会以及服务和管理机构的人员。

（16）青少年事务领域：指负责青少年权益维护的机构、部门、基金会、民间团体，青少年宫、儿童活动中心以及相关的服务管理机构的人员。

（17）妇女权益维护领域：指负责妇女权益维护的机构、部门、基金会、民间团体，预防和制止家庭暴力机构，以及相关的服务管理机构的人员。

（18）老龄工作领域：指政府老龄工作部门、老龄协会和老龄权益部门的人员。

（19）其它领域：指以上领域中未包括的其它从事社会工作的机构、部门和民间团体的人员（如红十字会、关心下一代工作委员会等工作人员）。
13、“社会工作者职业水平证书”，从相应选项前的□内画“√”。
14、“学习经历”要从中专填起，参加电大、函大、职大或自学考试等学习的也要填写；“起止时间”填写如“2007.09-2011.07”；“毕业院校”填写院校全称；“所学专业”填写专业全称。

15、“工作简历”要连续填写，不得间断，因脱产学习间断的，要写明情况。“起止时间”填写如“2007.09-2011.07”；“工作单位及职务”填写如“XX单位副主任”。

16、“获奖情况”包括国家级奖励、省部级奖励、市级奖励、旗级奖励；“受奖励时间”填写如“2012.01”。
农村牧区实用人才信息采集表填表说明

1、“姓名”（包括少数民族译名）用字要固定。
2、“身份证号码”以第二代身份证号码为准。
3、“民族”要写全称。如：“汉族”、“蒙古族”。

4、“籍贯”填写本人的祖居地（指祖父的长期居住地）。要填写至县一级。

5、“户籍所在地”填写至苏木镇一级，应与户口本一致。

6、“政治面貌”填写“中共党员”、“群众”或“其他”。

7、“入党时间”如若是中共党员填写预备党员时间。

8、“相片”填入电子照片，20KB以下，红蓝背景兼可。粘贴1寸近期免冠彩照。

9、“学历”填写现有的最高学历；“起止时间”填写“2011.01-2012.01”；“毕业院校”填写院校全称；“专业”填写专业全称。
10、“现从事职业”一般分为：农林牧渔业，水利、环境和公共设施管理业，教育业，卫生业，文化体育和娱乐业，公共管理和社会组织业，交通运输和仓储邮政业，信息传输业，计算机服务和软件业，制造业，采矿业，建筑业，房地产业，电力、煤气及水生产和供应业，批发和零售业，住宿和餐饮业，金融业，租赁和商务服务业，科学研究业，地质服务和地质勘察业，居民服务和其他服务业等。填写时按所从事行业就近划入以上相关行业。“从业年限”填写如“1年”；“联系电话”填写常用手机号码。
11、“现居住地”填写至街道社区居委会或村一级。
12、“主要业务规模”主要指种养殖规模、企业经营规模、技术带动和辐射范围等情况。

13、人才类别：

（一）生产型人才

种植能手：本户的种植面积达到50亩以上，或者在同等土地条件和物质投入条件下，单产（亩产）超过本镇平均水平30%以上，并有一定示范带动效应。

养殖能手：养殖数量达到一定规模，具体如下：养羊数量在1000只以上、养牛数量在300头以上、养猪数量在500口以上、养鸡数量在5000只以上、鱼池面积在30亩以上，獭兔、狐狸、貂等特色养殖规模在1000只以上。

捕捞能手：主要以渔业捕捞生产为主要收入来源的渔民，其单位船只的年捕鱼量为2250公斤以上。

加工能手：专门从事农产品加工业，其加工能力可以辐射本镇30%的村。本户通过农产品加工实现的年人均纯收入是本镇农民年人均纯收入的3倍以上（包含3倍）。

（二）经营型人才

农牧民专业合作组织负责人：在农民专业合作社、农民专业技术协会等各类农民专业合作经济组织中担任主要负责人或从事技术指导工作的技术权威。

农村经纪人：独立经营或合作经纪活动的负责人，非一般参与者；本户通过经纪活动实现的年人均纯收入是本镇农民年人均纯收入的3倍以上（包含3倍）。

（三）技能带动型人才

指拥有建筑、电器维修、汽车修理等一门以上的特长或技能，并以此为业，已带动5人以上进入该行业，或向其他农民传授本人所掌握的技术。本户通过技能带动实现的年人均纯收入是本镇农民年人均纯收入的3倍以上（包含3倍）。

（四）科技服务型人才

指农牧民中专门或主要从事农业技术服务，并具有较高的技术和服务水平，服务对象10人以上的农村牧区劳动者。包括动物防疫员、植物病虫害综合防治员、农产品质量检验检测员、肥料配方师、农机驾驶和维修能手等。

（五）社会服务型人才

乡村文体艺术人才：乡村中从事文学艺术创作、表演的人员，以及具有鲜明的本地特色并能代表当地最高水准的民间曲艺和戏曲创作表演人才、手工艺人，以及从事民间体育活动的农村牧区劳动者。

乡村社会作人员：在农村民间从事职业介绍、维护社会秩序、调解民事纠纷、开展公益事业等活动，并在当地群众中有一定声望的农村牧区劳动者。

14、“职业资格”一栏，请按照所取得职业资格证书如实填写。其中“职业工种”目前国家有1000多个工种，根据我旗技能型人才的实际情况，职业工种主要分为：汽车驾驶员、汽车美容及修理员、园林林木（草）种苗工、果树工、蔬菜工、家畜（禽）饲养工、水利治理工、机械修理工、司炉工、电工、焊工、钳工、板金工、木工、建筑类工、化学分析处理工、有线电视机线工、计算机操作工、厨师、心理咨询师、物流师、家政服务工、食品检验工、其他工种等。填报时按职业技术资格证书上的工种就近划入以上相应工种。难以划入的填写为“其他工种”。
15、“学习培训情况”要如实填写，“学习培训时间”填写如“2007.09-2011.07”，“培训方式”按照相应选项选择，“学习培训内容”简要写明即可。

16、“工作简历”要连续填写，不得间断，因脱产学习间断的，要写明情况。“起止时间”填写如“2007.09-2011.07”；“工作单位及职务”填写如“XX单位副主任”。

17、“获奖情况”包括国家级奖励、省部级奖励、市级奖励、旗级奖励。“受奖励情况”填写如：2010.7.
中共达拉特旗委组织部                  2013年6月5日印发
附件1

附件2

附件3

附件4

附件5

附件6

附件7

附件8

PAGE
- 4 -